

National Institute of Science Communication and Policy Research
Dr. K.S. Krishnan Marg, New Delhi-110012
14 Satsang Vihar, New Delhi-110067

No. 8(128)/NIScPR/G/2024

Dated : 24.11.2025

OFFICE MEMORANDUM

In pursuance of CSIR letter No. 5-1(17)/2008-PD dated 11.11.2025, forwarding therewith D.O. letter No. I-19034/11/2025-NI.II/3769363 dated 28.10.2025 issued by the Ministry of Home Affairs, Government of India, regarding "Vande Mataram Commemorative Events"

It is also hereby informed that the **Preamble of the Constitution of India will also be read** on this occasion.

All staff members are requested to be present on 26.11.2025 at 11:00 A.M. in Vivekananda Hall for the reading of the Preamble and the collective singing of the National Song "Vande Mataram."


(Preetish Kumar)
Section Officer

Copy to :-

1. PS to Director
2. PS to COA
3. All HOD of NIScPR
4. All Notice Boards
5. Head, IT for uploading on NIScPR website

राष्ट्रीय विज्ञान संचार एवं सूचना नीति अनुसंधान संस्थान
डॉ. के एस कृष्णन मार्ग, नई दिल्ली
14, सत्संग विहार मार्ग, नई दिल्ली


संख्या: 8(128)/निस्पर/जी/2024

दिनांक: 24/11/2025

सीएसआईआर पत्र संख्या 5-1(17)/2008-PD "दिनांक 11.11.2025 के अनुसरण में, जिसके साथ गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा, "वंदे मातरम स्मृति आयोजन" के संबंध में जारी डी.ओ. पत्र संख्या I-19034/11/2025-NLII/3769363 दिनांक 28.10.2025 को अग्रेषित किया गया है।

यह भी अवगत कराया जाता है कि इस अवसर पर भारत के संविधान की प्रस्तावना का वाचन भी किया जाएगा।

सभी स्टाफ सदस्यों से अनुरोध है कि वे 26.11.2025 को प्रातः 11:00 बजे विवेकानंद हॉल में संविधान की प्रस्तावना के वाचन तथा राष्ट्रगीत 'वंदे मातरम्' के सामूहिक गायन हेतु उपस्थित रहें।


(प्रीतिश कुमार)
अनुभाग अधिकारी

कॉपी:-

1. निदेशक के निजी सचिव
2. प्रशासन नियंत्रक के निजी सचिव
3. निस्पर के सभी विभागाध्यक्ष
4. सभी सूचना बोर्ड
5. आईटी प्रमुख, निस्पर वेबसाइट पर अपलोडें